
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 589
5 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Κήρυξη ως αναδασωτέου, Δημοτικού δάσους, συ−

νολικού εμβαδού 496 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Γκούρι − Κόρμπι», περιφέρειας του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αγιάς, του Δήμου Πάργας, 
Νομού Πρέβεζας.  ............................................................................ 1

«Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού εκατόν εβδομήντα δυο στρεμμά−
των και διακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγω−
νικών μέτρων (172,294 στρ.), στη θέση «Γραντίστο» 
του Δ.Δ. Δεσποτικού του Δήμου Μολοσσών, Νο−
μού Ιωαννίνων». ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 15.975,00 τ.μ., στην θέση «Σέλλα», περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Λεωνιδίου (Βασκίνα) 
του Δήμου Λεωνιδίου, του Νομού Αρκαδίας.......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.246,33 
τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπε−
νησίου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτα−
νίας............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3764 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου, Δημοτικού δάσους, συνολικού 

εμβαδού 496 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Γκού−
ρι − Κόρμπι», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγιάς, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 3694/10.11.2008 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 10.11.2008 έκ−
θεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημοτικό δάσος, συνο−
λικού εμβαδού 496 τ.μ. (Τετρακόσια ενενήντα έξι τετρα−
γωνικά μέτρα). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση 
«Γκούρι−Κόρμπι», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγιάς, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε = 1−2−3−4−5−6−7−8 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Ελαιώνα.
Νότια: Με Δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος και αγροτικό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης του ανωτέρου δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από κουμαριά, είδη δρυός, άτομα αγριελιάς, σχίνο κλπ, 
πυκνότητας άνω του 90% και ύψους μεγαλύτερου των 
6−7 μέτρων.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5541



5542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5543

      Αριθμ. 606 (2)
«Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού εκατόν εβδομήντα δυο στρεμμάτων και δι−
ακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(172,294 στρ.), στη θέση «Γραντίστο» του Δ.Δ. Δεσπο−
τικού του Δήμου Μολοσσών, Νομού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.». 
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ 1, (β) του άρθρου 
38 παρ.1, (γ) του άρθρου 41 παρ.1 και (δ) του άρθρου 
70 παρ.3. 

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθε−
ωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμέ−
νους Δασαρχείου».

4. Την από 5.11.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
Παναγιώτη Μάνη και της Δασοπόνου Ελένης Δώδου και 
την υπ’ αριθμ. 5949/10.11.2008 αναφορά του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα−
δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

2. Την υπ’ αριθμ. 490/13.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση δά−
σους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά εμβαδού εκα−
τόν εβδομήντα δυο στρεμμάτων και διακοσίων ενενήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (172,294 στρ.), στη θέση 
«Γραντίστο» του Δ.Δ. Δεσποτικού του Δήμου Μολοσσών 
Νομού Ιωαννίνων, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
1—2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13 −14−15−16−17−18−19−20−21−1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:5000, 
του Δασολόγου Παναγιώτη Μάνη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσους Δεσποτικού.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσους Δεσποτικού.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος Δεσποτικού.
Νότια: Με δημοτικό δάσος Δεσποτικού.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά της βλά−
στησης στην προηγούμενη μορφή της, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστημα από 
29.8.2008 έως 2.9.2008, από πυρκαγιά, έκτασης δάσους 
αποτελούμενης από άτομα δρυός, γαύρου, χρυσόξυλου 
πρίνου και κέδρου, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5545

    Αριθμ. 2742 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

15.975,00 τ.μ., στην θέση «Σέλλα», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Λεωνιδίου (Βασκίνα) του Δήμου 
Λεωνιδίου, του Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 2607/12.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής και χορτολιβαδικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την δημόσια 

δασική έκταση (της παρ.3, του άρθρου 3 του ν. 998/ 
1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/ 
2003) εμβαδού «δέκα πέντε χιλιάδων και εννιακοσίων 
εβδομήκοντα πέντε » − (15.975,00 τ.μ.), που ευρίσκεται 
στη θέση «Σέλλα», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Λεωνιδίου−οικισμός Βασκίνας του Δήμου Λεωνιδίου Νο−
μού Αρκαδίας , η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) του συνημμένου από 
12.11.2008 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρί−
ας Μαρία Μαρκάκη ,το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική (χορτολιβαδική) έκτα−
ση και αγροτική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Επίσης με δημόσια δασική (χορτολιβαδική) 
έκταση και αγροτική έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Ομοίως.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλά−
στηση (ρείκια) και από χορτολιβαδική βλάστηση (θυ−
μάρια−αφάνες).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5547

    Αριθμ. 5338 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.246,33 τ.μ. 

στη θέση «Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/ 957/ 14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 7140/3.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση− εκσκαφή , κατά το παρελθόν, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ.ΔΥ/23.3.2004 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
Αριστείδη Τσιτσάνη και την υπ’ αριθμ. 1/2007 απόφαση 
της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Λαμίας (θέμα 5°), Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 
40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3253/11.11.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1.246,33 τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού 
Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Δ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με Εθνική οδό Καρπενησίου − Λαμίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



5548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005890512080008*


		2008-12-12T09:22:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




